9
DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA/PA, POR UM
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.011 SESAU, para o lote único, no valor total
de R$ 998.000,00 (novecentos e noventa e oito mil reais). VIGÊNCIA: 12 MESES.
DATA DA ASSINATURA: 06/10/2023. PARTES SIGNATÁRIAS: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (ÓRGÃO
GERENCIADOR/ORDENADOR DE DESPESAS) e a empresa: CALIGRAFIA LTDA, CNPJ
Nº 83.648.246/0001-00.

Ananindeua/PA, 10 DE OUTUBRO DE 2023
DAYANE DA SILVA LIMA
Secretária Municipal de Saúde

ATO: Distrato de Contrato Temporário
TÉRMINO VÍNCULO: 18/06/2025
MOTIVO: Distrato de Contrato de Servidor Temporário, em razão de:
() Conveniência da Administração          (x) Solicitação do Servidor

CARGO / FUNÇÃO: Médica

SERVIDOR(A): GIOVANNA CALDERARO COIMBRA MONTEIRO
AZEVEDO

Termo de Distrato do Contrato Administrativo de Servidor Temporário que celebram o
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA, pessoa jurídica de direito público interno, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE da PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA,
com sede à End. AV. SN 21, Cidade Nova VI, n° 18, Bairro: Coqueiro, Ananindeua-Pará
- CEP 67.143-810, CNPJ/MF sob o nº. 11.941.767/0001-31 e CNPJ/MF sob o nº
11.948.192/0001-89, neste ato representada por sua Secretária Municipal de Saúde,
DAYANE DA SILVA LIMA, brasileira, solteira, portadora do CPF/MF nº. 785.213.002-
04 e da carteira de identidade nº. 4461709, residente e domiciliada na Rod. Br 316,
km 5, n° 5.010, condomínio Ecoparque club residencial, torre jacarandá Ap: 78, Cep:
67020-000, doravante denominado de DISTRATANTE, e do outro lado GIOVANNA
CALDERARO COIMBRA MONTEIRO AZEVEDO, portador(a) do RG nº. 6037682, e CPF
nº. 005.216.792-57, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, ora denominado(a)
de DISTRATADO(A) para os efeitos deste ato, ajustam e acordam:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica distratado o contrato, cujo objeto era a prestação temporária de serviços,
conforme constante no Contrato Temporário nº. 004.7306.2023. PMA.SESAU,
celebrado entre as partes.

CLÁUSULA SEGUNDA

Com a celebração do presente ato, ficam distratadas as obrigações de ambas as partes
contraídas no Contrato Temporário.

E por estarem de pleno acordo firmam o presente Termo de Distrato, em 3 (três) vias
de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo:

Ananindeua/PA, 11 de outubro de 2023.

DAYANE DA SILVA LIMA

DISTRATANTE

DISTRATADO(A)

TESTEMUNHAS :
1. ______________________________________________________

Nome:
CPF/MF:

2. ______________________________________________________
Nome:
CPF/MF:

      PORTARIA GP Nº 0414 DE 11 DE OUTUBRO DE 2023.

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de
Ananindeua, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 103 e 104 da
Lei Complementar 2.586/ 2012, combinado com o Art. 93 da lei nº 1952/2002
alterada pela Lei 2.140/05.

R E S O L V E:

Art. 1º- NOMEAR TIAKI ENDO MATSUNAGA, para o cargo DAS - 01, vínculo
COMISSIONADO, deste Instituto de Previdência.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus
efeitos a 02 de outubro de 2023.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 11 OUTUBRO DE 2023.

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS
Presidente do IPMA

PORTARIA GP N° 415 DE 11 DE OUTUBRO DE 2023.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO
DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 100,
103 e 104 da Lei Complementar nº. 2.586/12, ainda, e considerando o disposto no
artigo 150-A, da Lei nº 2.177 de 07 de dezembro de 2005.

RESOLVE:

1º - CONCEDER FÉRIAS ao servidor PAULO ROBERTO GOULART RIBEIRO, matrícula
nº 364266-6 /1, do cargo DAS 6, vínculo COMISSIONADO, deste Instituto de
Previdência, referente ao período aquisitivo de 2022/2023, a serem gozadas no
período de 01/11/2023 a 30/11/2023.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS

Presidente do IPMA

PORTARIA GP N° 416 DE 11 DE OUTUBRO DE 2023.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE
ANANINDEUA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 100, 103 e
104 da Lei Complementar nº. 2.586/12, ainda, e considerando o disposto no artigo 150-
A, da Lei nº 2.177 de 07 de dezembro de 2005.

RESOLVE:

1º - CONCEDER FÉRIAS ao servidor MARCUS VINÍCIUS DA SILVA DIAS, matrícula nº
364064-7 /1, do cargo DAS 3-B, vínculo COMISSIONADO, deste Instituto de Previdência,
referente ao período aquisitivo de 2021/2022, a serem gozadas no período de 01/11/2023
a 30/11/2023.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS

Presidente do IPMA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES DO

MUNICIPIO DE ANANINDEUA